

# KONKURS RECYTATORSKI

Konkurs Recytatorski organizowany przez Towarzystwo Kultury Teatralnej w Radomiu cieszy się ogromną popularnością wśród uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy. Każdego roku bierze w nim udział liczne grono recytatorów, zdobywając nagrody i wyróżnienia na różnych szczeblach. W tym miejscu warto przypomnieć ubiegłoroczny sukces ucznia naszego gimnazjum Szymona Cuprjaka, który zachwycił jury przepiękną recytacją wiersza Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego „Liryka, liryka, tkliwa dynamika”. Wówczas w Koncercie Laureatów wzięło udział aż 107. recytatorów, spośród których jury wyłoniło zwycięzców. W grupie nagrodzonych znalazł się również Szymon.

Myślą przewodnią Konkursu jest rozbudzanie wrażliwości na kulturę słowa i zapoznanie młodzieży z najcenniejszymi dziełami literatury polskiej.



W tym roku w zmaganiach XXXIII edycji Konkursu wzięło udział 14 recytatorów z gimnazjum i liceum. Uczniowie deklamowali po dwa wiersze

poetów polskich, a licealiści dodatkowo fragment prozy. Jury pierwszego etapu: pani dyrektor Anna Łukaszczyk, pani Ewa Ścisłowska i pani Beata Kotlarz miało trudne zadanie, gdyż poziom uczestników był bardzo wysoki. Młodzi artyści wykazali się oryginalnością w doborze repertuaru oraz interpretacji utworów. Pojawiły się wiersze poetów dawnych i współczesnych, co świadczy o wszechstronnych zainteresowaniach uczniów, którzy z bogatego wachlarza dzieł potrafią wybrać prawdziwe perełki. Optymizmem napawa fakt, że w dzisiejszych czasach, zdominowanych przez elektroniczne środki przekazu, są młodzi ludzie, którzy lubią poezję, rozumieją jej trudny czasem język i potrafią odkryć jej sens. Młodzi ludzie, którym nie szkoda czasu na kontakt ze sztuką i słowem pisanym.

Najlepszymi recytatorami okazali się: Jan Sadowski z kl.2a, Martyna Ruta z kl. 3a gimnazjum oraz Iwona Różańska z kl. II B liceum, która oczarowała wszystkich swoją interpretacją prozy Sławomira Mrożka. To oni reprezentowali naszą szkołę w eliminacjach gminnych, a następnie powiatowych, które odbyły się 31 marca 2016 r. Ten etap konkursu zakończył się ogromnym sukcesem, gdyż cała trójka naszych recytatorów została zakwalifikowana do udziału w Koncercie Laureatów.



Gratulujemy!







